
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

26.02.2025 № 43

О проведении всероссийского 
тренировочного мероприятия 
по подготовке к единому 
государственному экзамену 
в пунктах проведения экзаменов 
Ординского муниципального округа 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 21.02.2025 № 26-01-06-182 « О всероссийском тренировочном 
мероприятии по подготовке к единому государственному экзамену в пунктах 
проведения экзаменов на территории Пермского края в 2024-2025 учебном году», в 
целях отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых 
при проведении единого государственного экзамена в пунктах проведения 
экзаменов в досрочный и основной периоды 2024-2025 учебного года, в 
соответствии с письмом Федеральной службы но надзору в сфере образования и 
науки от 26 ноября 2024г. № 10-755,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I .Провести 5 марта 2025 года всероссийскую тренировку (биология) по 
подготовке к единому государственному экзамену (далее - ЕГЭ) в пунктах 
проведения экзаменов (далее -ППЭ) на базе МБОУ «Ординская СОШ».

2. Начало всероссийской тренировки в 10-00 часов без участия обучающихся
II классов.
3. Директору МБОУ «Ординская СОШ» Сарапульцевой О.Н.
- назначить ответственных за организацию и проведение всероссийской 

тренировки: руководителя ППЭ, технических специалистов, организаторов в 
аудитории;



2

- подготовить 2 аудитории для проведения тренировки и обеспечить 
технически исправным оборудованием (компьютерами, принтерами, сканерами) и 
расходными материалами (бумагой, тонер-картриджами для печати 
экзаменационных материалов) в количестве, необходимом для проведения 
всероссийского тренировочного мероприятия

^Назначить ответственным за подготовку и проведение всероссийского 
тренировочного мероприятия в ППЭ на муниципальном уровне Большакову Н.И., 
методиста управления образования.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:
«1 & » 200  ~г.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.И. Большакова

О.В. Погорелова


